
1№24 (1465) 14 апреля 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№24 (1465)
14 апреля 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме  

(ЭТП «РТС тендер») по следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 17 апреля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 25 мая 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 26 мая 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 29 мая 2023 г. в 12:00 по местному вре-

мени.

Первичные торги:
ЛОТ№1: Легковой автомобиль Volkswagen 7HC Multivan, 2011 года выпуска, г/н 

А100ТО69, VIN WV2ZZZ7HZCH064522. Обременение-арест, залог. Собственник- Не-

веров С.А. Место хранения: г. Тверь, ул. Коминтерна, д.10Б. Начальная цена – 864 600 

руб. 00 коп. без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 172 960 руб. Шаг аукци-

она (1% от начальной цены)- 8 646 руб.

Первичные торги:
ЛОТ №2: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 

800 кв.м., кадастровый номер: 69:09:0110301:22, адрес: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориен-

тира: Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Столипинское, д. Колчеватики. Обременени-

е-арест. Правообладатель– Студенников М. Э. Начальная цена – 132 000 руб. 00 коп. 

без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 26 400 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 1 320 руб.

ЛОТ №3: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 

1500 кв.м., кадастровый номер: 69:09:0110301:21, адрес: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориен-

тира: Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Столипинское, д. Колчеватики. Обременени-

е-арест. Правообладатель– Студенников М. Э. Начальная цена – 225 200 руб. 00 коп. 

без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 45 040 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены) – 2 252 руб.

ЛОТ №4: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 

1500 кв.м., кадастровый номер: 69:09:0110301:20, адрес: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориен-

тира: Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Столипинское, д. Колчеватики. Обременени-

е-арест. Правообладатель – Студенников М. Э. Начальная цена - 225 200 руб. 00 коп. 

без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 45 040 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 2 252 руб.

ЛОТ №5: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, пло-

щадь: 1500 кв.м., кадастровый номер: 69:09:0110301:19, адрес: местоположение установ-

лено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Столипинское, д. Колчеватики. Обре-

менение-арест. Правообладатель– Студенников М. Э. Начальная цена – 225 200 руб. 00 

коп. без НДС.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 45 040 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 2 252 руб.

Место проведения торгов–Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 17 апреля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 15 мая 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок -16 мая 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 17 мая 2023 г. в 12:00 по местному вре-

мени.

Повторные торги:
ЛОТ№1: Жилой дом, количество этажей: 2, площадь: 144.4 кв.м., кадастровый но-

мер: 69:10:0000010:4072, адрес: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Кулицкое, д. Про-

тасово, расположенный на земельном участке, категория земель: земли населённых 

пунктов, виды разрешённого использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства, площадь: 1961 +/- 31 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0000010:1775, адрес: 

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Кулицкое, 

д. Протасово. Обременение-арест, залог. Правообладатель–Артемьева О.А.(Мильбер 

О.А.), Андреев О.В., общая долевая собственность. Согласно информации в ИЛ долж-

ники – Мильбер О.А., Администрация Кулицкого сельского поселения Тверской об-

ласти). Информация о зарегистрированных лицах отсутствует. Имеются ограничения 

прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, иными документами. Начальная цена – 3 200 943 руб. 06 коп. без 

НДС.  Сумма задатка (2% от начальной цены)- 64 018,86 руб. Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 32 009,43 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 6 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекомуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.

ru, на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании 

«Вся Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право уча-

ствовать в торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признан-

ные участниками торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 

ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила 

и порядок проведения торгов по продаже арестованного имущества регламентиру-

ются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по 

арестованному заложенному недвижимому имуществу заключается не ранее чем че-

рез десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения организатора тор-

гов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской 

области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не 

нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Получить дополнитель-

ную информацию о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной 

документации: на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП 

«РТС тендер» www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на 

счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом электронной 

торговой площадки.

***

ВАЖНО: при перечислении денежных средств в счет оплаты приобретенного иму-

щества, необходимо заполнять поле 22 «Код» платежного поручения при перечислении 

денежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающи-

ми во временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, то есть 

МТУ Росимущества. поступление основного платежа победителя и сумм налогов, под-

лежащих исчислению, в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве» от 

02.10.2007 № 229-ФЗ – код 0001; - внесение выкупной цены за арестованное имущество 

по результатам открытого аукциона по реализации арестованного заложенного недви-

жимого имущества, оплата НДС, в соответствии с ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижи-

мости)» от 16.07.1998 № 102-ФЗ – код 0014.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30 МАРТА 2023 Г.                         № 59/459-5                                       Г. ТВЕРЬ

О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых на 
территории Заволжского района города Твери 

На основании пункта 3 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пункта 3 статьи 23 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, пункта 7.3 

Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия За-

волжского района города Твери  постановляет:

1. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий, формируемых на 

территории на территории Заволжского района города Твери, срока полномочий 2023-2028 г.г. со-

гласно приложению.

2. Направить данное постановление в газету «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Заволжского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной 
комиссии Заволжского района города Твери Е.А. Курова

Секретарь территориальной избирательной 
комиссии Заволжского района города Твери В.А. Романова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной избирательной комиссии

Заволжского района города Твери
от 30 марта 2023 года №59/459-5

О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых 
на территории Заволжского района города Твери



№24 (1465) 14 апреля 2023 года2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 АПРЕЛЯ 2023 Г.                       № 60/460-5                                      Г. ТВЕРЬ

О тексте информационного сообщения о приеме предложений 
по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса 

На основании статей 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избиратель-

ных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Россий-

ской Федерации от 15.03.2023 №111/863-8, статей 18, 22, 23 Избирательного кодекса Тверской об-

ласти, территориальная избирательная комиссия Заволжского района города Твери  постановляет:

1. Одобрить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам чле-

нов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса №№791-844  (прилагается).

2. Опубликовать информационное сообщение в газете «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Заволжского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территори-

альной избирательной комиссии Заволжского района города Твери Е.А. Курову.

Председатель территориальной избирательной 
комиссии Заволжского района города Твери Е.А. Курова

 
Секретарь территориальной избирательной 

комиссии Заволжского района города Твери В.А. Романова

Приложение
 к постановлению территориальной избирательной комиссии

Заволжского района города Твери
от 11 апреля 2023 года №60/460-5

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО 
КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ 

РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», пунктами 4 и 61 статьей 23 Избирательного кодекса Тверской области  тер-

риториальная избирательная комиссия Заволжского района города Твери объявляет прием пред-

ложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков с №791 по №844.

Прием документов осуществляется с 14.04.2023 г. по 13.05.2023 г. в рабочие дни с 10.00 до 13.00 

и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Тверь, ул. Горького, д. 130, каб. 35.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

О дате и времени заседания территориальной избирательной комиссии Заволжского района го-

рода Твери по формированию участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 

г.г. будет сообщено дополнительно. Информация о проведении заседания будет опубликована на 

сайте территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери.

Кандидатуры, предложенные в состав участковой избирательной комиссии, но не назначен-

ные членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисляются в 

резерв составов участковых комиссий, который формируется избирательной комиссией Тверской 

области.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участко-

вых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комис-

сий) необходимо представить:

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо ре-

гионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении 

предложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава политической 

партии.

1.2.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное под-

разделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность 

такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать регио-

нальному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответ-

ствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений

2.1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обществен-

ного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.2.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о 

внесении предложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо реше-

ние по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделе-

ния, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии 

с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного 

объединения.

2.3.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 

подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указан-

ный в пункте 2.2. вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, 

уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать пол-

номочия по внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых из-

бирательных комиссий с правом решающего голоса о делегировании таких полномочий и 

решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений о кан-

дидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса.

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур для назначения членов участковых избира-

тельных комиссий с правом решающего голоса

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избира-

телей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участ-

ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участ-

ковых комиссий.

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 

содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена 

для назначения в состав избирательной комиссии.

3.  Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комис-

сии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об 

основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места 

работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о дея-

тельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, 

учащийся (с указанием наименования образовательной организации), домохозяйка (домохозяин), 

временно неработающий).

4. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Феде-

рации на его назначение в состав избирательной комиссии, сведения об образовании и (или) ква-

лификации.

5. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см 

(без уголка). 

Перечень и формы документов по формированию участковых избирательных комиссий раз-

мещены на сайте www.tver.izbirkom.ru в тематическом разделе «Формирование участковых избира-

тельных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий».

Телефон для справок: 8(4822) 52-54-02

14 апреля 2023 года                     Территориальная избирательная комиссия 

                                                                    Заволжского района города Твери



3№24 (1465) 14 апреля 2023 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 АПРЕЛЯ 2023 Г.                       № 61/544-5                                         Г. ТВЕРЬ

О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых 
на территории Московского района города Твери 

На основании пункта 3 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», пункта 3 статьи 23 Избирательного кодекса Тверской области 

от 07.04.2003 №20-ЗО, пункта 7.3 Методических рекомендаций о порядке формирова-

ния территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержден-

ных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

15.03.2023 № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия Московского района 

города Твери  постановляет:

1. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий, формируемых на 

территории Московского района города Твери, срока полномочий 2023-2028 г.г. согласно прило-

жению.

2. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

 
Секретарь территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери Ю.В.  Экилик

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии

Московского района города Твери
от 05 апреля 2023 года № 61/544-5

Количественный состав участковых избирательных комиссий, формируемых
на территории Московского района города Твери

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2023 Г.                                  № 61/545-5                                        Г. ТВЕРЬ

О тексте информационного сообщения о приеме предложений 
по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса 
На основании статей 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15.03.2023 №111/863-8, статей 18, 22, 23 Избирательного кодекса Тверской области, 

территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери  постановляет:

1. Одобрить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам чле-

нов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  №№845-897(прилагается).

2. Опубликовать информационное сообщение в газете «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территори-

альной избирательной комиссии Московского района города Твери О.В. Бабкину. 

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Московского района города Твери О.В. Бабкина

 
Секретарь территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери Ю.В.  Экилик
 

Приложение
к постановлению  территориальной

избирательной комиссии
Московского района города Твери

от 05.04.2023 г. № 61/545-5

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО 
КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ 

РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 
Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4 и 

61 статьей 23 Избирательного кодекса Тверской области  территориальная избирательная комис-

сия Московского района города Твери объявляет прием предложений по кандидатурам для назна-

чения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков с №845 по №897.

Прием документов осуществляется с 14.04.2023 г. по 13.05.2023 г. в рабочие дни с 10.00 до 13.00 

и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Тверь,   пл. Гагарина, д. 3, каб. 45.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

О дате и времени заседания территориальной избирательной комиссии Московского района 

города Твери по формированию участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-

2028 г.г. будет сообщено дополнительно. Информация о проведении заседания будет опубликована 

на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери.

Кандидатуры, предложенные в состав участковой избирательной комиссии, но не назначенные 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисляются в резерв 

составов участковых комиссий, который формируется избирательной комиссией Тверской обла-

сти.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участко-

вых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комис-

сий) необходимо представить:

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо реги-

онального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении пред-

ложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

1.2.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное под-

разделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность 

такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать регио-

нальному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответ-

ствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений

2.1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обществен-

ного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о 

внесении предложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо реше-

ние по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделе-



№24 (1465) 14 апреля 2023 года4

ния, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии 

с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного 

объединения.

2.3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 

подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный 

в пункте 2.2. вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполно-

моченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании таких полномочий и решение органа, которому 

делегированы эти полномочия, о внесении предложений о кандидатурах для назначения членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур для назначения членов участковых избира-

тельных комиссий с правом решающего голоса

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избира-

телей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участ-

ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участ-

ковых комиссий.

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 

содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена 

для назначения в состав избирательной комиссии.

3.  Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комис-

сии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об 

основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места 

работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о дея-

тельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, 

учащийся (с указанием наименования образовательной организации), домохозяйка (домохозяин), 

временно неработающий).

4. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Феде-

рации на его назначение в состав избирательной комиссии, сведения об образовании и (или) ква-

лификации.

5. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см 

(без уголка). 

Перечень и формы документов по формированию участковых избирательных комиссий раз-

мещены на сайте www.tver.izbirkom.ru в тематическом разделе «Формирование участковых избира-

тельных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий».

Телефон для справок: 8(4822) 34-28-91

14 апреля 2023 года                     Территориальная избирательная комиссия 

                                                      Московского района города Твери

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 5 АПРЕЛЯ   2023 Г.                      № 46/537-5                                         Г. ТВЕРЬ
 

О количественном составе членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса на территории Пролетарского района города Твери

На основании пункта 3 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пункта 7.3 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избиратель-

ной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-5, пункта 3 статьи 23 Избиратель-

ного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия 

Пролетарского района города Твери   постановляет:

1. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий, формируемых на тер-

ритории Пролетарского района города Твери, срока полномочий 2023-2028 г.г. согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь».

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери Ю.О.Зарывных

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери Т.В.Козачок

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии
Пролетарского района города Твери 

от   5 апреля  2023 года №46/537-5

Количественный состав членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса на территории Пролетарского района города Твери

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 АПРЕЛЯ 2023 Г.                         № 46/538-5                                          Г. ТВЕРЬ

О тексте информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам 
членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательных участков №№898-937 
На основании статей 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15.03.2023 №111/863-5, статей 18, 22, 23 Избирательного кодекса Тверской области, 

территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери  постановляет:

1. Одобрить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам чле-

нов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательных участков 

№№898-937 (прилагается).

2. Опубликовать информационное сообщение в газете «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.  Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя террито-

риальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери Ю.О. Зарывных. 

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери Ю.О.Зарывных

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери Т.В.Козачок

 

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Пролетарского района города Твери

от 5.04.2023  г. № 46/538-5

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО 
КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ 

РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 
Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», пунктами 4 и 61 статьей 23 Избирательного кодекса Тверской области, тер-

риториальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери

объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избира-

тельных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков с № 898 по № 937.

Прием документов осуществляется с 14.04.2023 по 13.05.2023 в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 

14.00 до 16.00 по адресу: г. Тверь, проспект Калинина, д. 62, каб. 45.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

О дате и времени заседания территориальной избирательной комиссии Пролетарского района 

города Твери по формированию участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-

2028гг будет сообщено дополнительно. Информация о проведении заседания будет опубликована 

на сайте территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери (http://

tikprol.izbirkom69.ru).

Кандидатуры, предложенные в состав участковой избирательной комиссии, но не назначенные 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисляются в резерв 

составов участковых комиссий, который формируется избирательной комиссией Тверской обла-

сти.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участко-

вых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комис-

сий) необходимо представить:

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо реги-

онального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении пред-

ложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 



5№24 (1465) 14 апреля 2023 года

решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

1.2.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное под-

разделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность 

такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать регио-

нальному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответ-

ствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений

2.1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обществен-

ного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.2.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о 

внесении предложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо реше-

ние по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделе-

ния, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии 

с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного 

объединения.

2.3.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 

подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный 

в пункте 2.2. вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполно-

моченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании таких полномочий и решение органа, которому 

делегированы эти полномочия, о внесении предложений о кандидатурах для назначения членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур для назначения членов участковых избира-

тельных комиссий с правом решающего голоса

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избира-

телей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участ-

ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участ-

ковых комиссий.

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 

содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена 

для назначения в состав избирательной комиссии.

3.  Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комис-

сии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об 

основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места 

работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о дея-

тельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, 

учащийся (с указанием наименования образовательной организации), домохозяйка (домохозяин), 

временно неработающий).

4. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Федерации 

на его назначение в состав избирательной комиссии, сведения об образовании и (или) квалификации.

5. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см 

(без уголка). 

Перечень и формы документов по формированию участковых избирательных комиссий раз-

мещены на сайте www.tver.izbirkom.ru в тематическом разделе «Формирование участковых избира-

тельных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий».

Телефон для справок: (4822) 42-90-01

«14» апреля 2023 года            Территориальная избирательная комиссия 

                                                          Пролетарского района города Твери 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2023 Г.                                № 44/275-5                                         Г. ТВЕРЬ 

О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых на 
территории Центрального района города Твери

На основании пункта 3 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пункта 3 статьи 23 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, пункта 7.3 

Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комис-

сии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия 

Центрального района города Твери  постановляет:

1. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий, формируемых на 

территории Центрального района города Твери, срока полномочий 2023-2028 г.г. согласно прило-

жению.

2. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь»

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Центрального района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Центрального района города Твери А.В. Антипова 

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Центрального района города Твери Р.И. Кудрявцева 

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии
Центрального района города Твери

от 31.03.2023 года №44/275-5
Количественный состав участковых избирательных комиссий, 

формируемых на территории  Центрального района города Твери 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 МАРТА 2023 Г.                        № 44/276-5                                         Г. ТВЕРЬ

О тексте информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам
членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательных участков №№938-959 
На основании статей 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15.03.2023 №111/863-5, статей 18, 22, 23 Избирательного кодекса Тверской области, 

территориальная избирательная комиссия Центрального района города Твери  постановляет:

1. Одобрить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам чле-

нов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательных участков 

№№938-959 (прилагается).

2. Опубликовать информационное сообщение в газете «Вся Тверь».

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Центрального района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.  Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя террито-

риальной избирательной комиссии Центрального района города Твери А.В. Антипову. 

Председатель территориальной избирательной комиссии    
Центрального района города Твери  А.В. Антипова

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Центрального района города Твери  Р.И. Кудрявцева

 

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Центрального района города Твери

от 31.03.2023  г. № 44/276-5

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО 
КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ С ПРАВОМ 

РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 
Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», пунктами 4 и 61 статьей 23 Избирательного кодекса Тверской области, тер-

риториальная избирательная комиссия Центрального района города Твери объявляет прием пред-

ложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков с № 938 по № 959.

Прием документов осуществляется с 14.04.2023 по 13.05.2023 в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 

14.00 до 16.00 по адресу: г. Тверь, ул. Советская д.34, каб.126.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

О дате и времени заседания территориальной избирательной комиссии Центрального района 

города Твери по формированию участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-

2028гг будет сообщено дополнительно. Информация о проведении заседания будет опубликована 

на сайте территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери (http://

centrtik.izbirkom69.ru/).

Кандидатуры, предложенные в состав участковой избирательной комиссии, но не назначенные 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисляются в резерв 

составов участковых комиссий, который формируется избирательной комиссией Тверской обла-

сти.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участко-

вых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комис-

сий) необходимо представить:

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо реги-

онального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении пред-

ложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

1.2.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное под-

разделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность 

такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать регио-

нальному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответ-

ствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений

2.1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обществен-

ного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о 

внесении предложения о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо реше-

ние по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделе-

ния, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии 

с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного 

объединения.

2.3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 

подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный 

в пункте 2.2. вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполно-



№24 (1465) 14 апреля 2023 года6

моченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по 

внесению предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комис-

сий с правом решающего голоса о делегировании таких полномочий и решение органа, которому 

делегированы эти полномочия, о внесении предложений о кандидатурах для назначения членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур для назначения членов участковых избира-

тельных комиссий с правом решающего голоса

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избира-

телей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участ-

ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участ-

ковых комиссий.

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 

содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена 

для назначения в состав избирательной комиссии.

3.  Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комис-

сии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об 

основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места 

работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о дея-

тельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, 

учащийся (с указанием наименования образовательной организации), домохозяйка (домохозяин), 

временно неработающий).

4. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Феде-

рации на его назначение в состав избирательной комиссии, сведения об образовании и (или) ква-

лификации.

5. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см 

(без уголка). 

Перечень и формы документов по формированию участковых избирательных комиссий раз-

мещены на сайте www.tver.izbirkom.ru в тематическом разделе «Формирование участковых избира-

тельных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий».

Телефон для справок: (4822) 34-94-28

«14» апреля 2023 года            Территориальная избирательная комиссия 

                                                          Центрального района города Твери

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2023 ГОДА                               № 212                                             Г. ТВЕРЬ

О реестре судебных решений, 
требующих длительного срока исполнения 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать реестр судебных решений, требующих длительного срока исполнения.

2. Утвердить Порядок ведения реестра судебных решений, требующих длительного срока ис-

полнения (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение 
УТВЕРЖДЕН

постановлением 
Администрации города Твери 

от 12.04.2023 года  № 212

Порядок ведения реестра судебных решений, 
требующих длительного срока исполнения 

1. Настоящий Порядок ведения реестра судебных решений, требующих длительного срока ис-

полнения (далее – Порядок), разработан в целях учета мероприятий, необходимых для решения 

вопросов, поставленных во вступивших в силу судебных решениях, при формировании бюджета 

города Твери на очередной финансовый год и на плановый период, а также контроля за реализаци-

ей структурными подразделениями Администрации города Твери указанных мероприятий.

2. В  реестр судебных решений, требующих длительного срока исполнения, (далее – Реестр) 

включается информация о вступивших в силу судебных решениях, которыми на Администрацию 

города Твери (структурные подразделения Администрации города Твери) возлагается обязанность 

по реализации мероприятий по вопросам местного значения, требующих дополнительного фи-

нансирования за счет средств бюджета города Твери и не предусмотренных в решении о бюджете 

города Твери на текущий финансовый год (далее – судебные решения).

3. Информация о судебных решениях включается в Реестр с учетом требований Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

4. Ведение Реестра осуществляется правовым управлением Администрации города Твери (да-

лее – Правовое управление).

5. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку, утверждается поста-

новлением Администрации города Твери и размещается на официальном сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Судебные решения включаются в Реестр на основании ежеквартальных отчетов о судебной 

работе, представляемых в Правовое управление структурными подразделениями Администрации 

города Твери в порядке, определенном распоряжением Администрации города Твери от 24.11.2020 

№ 365.

7. Информация, включаемая в Реестр, актуализируется по мере необходимости.

8. Информация о судебных решениях, включенных в  Реестр, учитывается при формировании 

проекта бюджета города Твери на очередной финансовый год и на плановый период.

9. Структурное подразделение Администрации города Твери, в компетенцию которого входит 

решение поставленного в судебном решении вопроса, уведомляет Правовое управление об ис-

полнении мероприятий по решению вопросов, указанных в судебных решениях, включенных в  

Реестр.  

10. Исполнение мероприятий по решению вопросов, указанных в судебных решениях, вклю-

ченных в Реестр, является основанием для исключения соответствующего судебного решения из 

Реестра.

Начальник правового управления Администрации города Твери А.А. Воронцова

 Приложение 
к Порядку ведения реестра судебных решений, 

требующих длительного срока исполнения

Реестр судебных решений, требующих длительного срока исполнения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2023 ГОДА                             № 213                                               Г. ТВЕРЬ

О закрытии муниципального кладбища
для свободных захоронений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 

126 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании муниципальных 

мест погребения города Твери», в связи с отсутствием свободных земельных участков для захоро-

нения на территории кладбища, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

69:10:0000024:800,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть для свободных захоронений кладбище, расположенное на земельном участке с ка-

дастровым номером 69:10:0000024:800, адрес (местоположение): Российская Федерация, Тверская 

область, Калининский муниципальный район, Никулинское сельское поселение, в районе дерев-

ни Лебедево.

2. Допускается производить захоронения на указанной в пункте 1 настоящего постановления 

территории кладбища на свободные места в границах ранее выделенного земельного участка под 

семейные (родовые) захоронения или в родственную могилу с соблюдением санитарных правил 

и норм.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2023 ГОДА                             № 214                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 
№ 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать 

бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения 
и водоотведения»

В связи с выявлением бесхозяйного объекта централизованной системы холодного водоснаб-

жения, руководствуясь Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении 

организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) изменение, допол-

нив перечень бесхозяйных объектов централизованной системы холодного водоснабжения, пере-

даваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению), строкой 

275 следующего содержания: 

 «

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Твери  А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2023 ГОДА                               № 215                                           Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери
от 25.07.2018 № 898 «Об утверждении состава комиссии по

 предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 25.07.2018 № 898  «Об утверждении 

состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности администрации города Твери» (далее - Постановление) изменение, изложив 

приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение 
к постановлению Администрации

города Твери 
от 12.04.2023 года № 215 

 «Приложение 
к постановлению Администрации

                             города Твери от 25.07.2018 № 898
 

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации города Твери

Председатель комиссии:

 Огоньков Алексей Валентинович - Глава города Твери. 

Заместители председателя комиссии:

Антонов  Андрей Олегович - заместитель Главы Администрации города Твери;

Жучков  Алексей Вячеславович - первый   заместитель Главы Администрации города Твери; 

Тихомиров Василий Алексеевич - начальник первого пожарно-спасательного отряда федераль-

ной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления 

Министерства  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Буров Виктор Сергеевич - главный специалист отдела по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 

администрации города Твери.

Члены комиссии:

Арестов Дмитрий Николаевич - начальник  департамента  жилищно - коммунального хозяй-

ства,  жилищной  политики  и  строительства  администрации города Твери;

Арсеньев  Алексей Борисович  - депутат Тверской городской Думы (по согласованию);

Гаврилин Андрей Викторович - заместитель Главы Администрации города Твери;

Гаручава Юрий Павлович - глава администрации  Пролетарского района в городе Твери;

Дроздов Михаил Владимирович - глава администрации Московского района в городе Тве-

ри;  

Ермолаева Светлана Эдуардовна - заместитель главного инженера по эксплуатации общества с 

ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» (по согласованию);

Жуков Данил Сергеевич - исполняющий обязанности главы администрации Центрального 

района в городе Твери, заместитель главы администрации Центрального района в городе Твери;

Ковалева Ирина Ивановна - заместитель начальника управления, начальник отдела судеб-

ной работы в социальной, коммунальной, жилищной, трудовой и финансовой сферах правового 

управления Администрации города Твери; 



7№24 (1465) 14 апреля 2023 года

Кондратьев Павел Николаевич - исполняющий обязанности начальника департамента дорож-

ного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, заместитель началь-

ника департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города 

Твери;

Лецин Богдан Михайлович - глава администрации Заволжского района в городе Твери;

Новиков Максим Геннадьевич - начальник оперативного отделения Управления Министерства 

внутренних дел России по городу Твери (по согласованию);     

Петров Петр Сергеевич - начальник   департамента  экономического развития администрации 

города Твери;

Рысухин Евгений Валентинович - главный инженер филиала акционерного общества «Газпром 

газораспределение Тверь» в городе Твери (по согласованию);

Савельев Андрей  Станиславович - заместитель  начальника  управления,   начальник отдела по  

делам  гражданской  обороны, чрезвычайным  ситуациям управления по обеспечению безопасно-

сти жизнедеятельности населения администрации города Твери;

Северина Екатерина  Александровна - начальник отдела информации и аналитики Админи-

страции города Твери;

Слобода Ольга Игоревна - начальник департамента финансов администрации города Твери;

Соболев Николай Анатольевич - начальник управления по обеспечению безопасности жизне-

деятельности населения администрации города Твери;

Степанов Александр  Александрович - главный инженер Акционерного общества «Тверьгорэ-

лектро» (по согласованию);

Титков Михаил Михайлович - начальник отделения планирования, предназначения, подготов-

ки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата (города Тверь Тверской области) 

(по согласованию); 

Хоменко Людмила Григорьевна - заместитель Главы Администрации города Твери;

Черных Денис Игоревич - заместитель Главы Администрации города Твери;

Чубуков  Максим  Владимирович - заместитель Главы Администрации города Твери;

Шурцев Михаил Анатольевич - председатель правления Тверской региональной общественной 

организации содействия ликвидации последствий аварий и катастроф «Спасение» (по согласова-

нию). ».                 

Начальник управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 
администрации города Твери Н.А. Соболев                                    

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав 
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  и  аукционов на право заключения 
договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 12.04.2023 № 31 
информирует о результатах открытого аукциона, назначенного на 12.04.2023 года на 15:00 на право 
заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного  участка  из 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200024:1650,  площадью  8600 кв. м, в гра-
ницах, указанных в  выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 
объект недвижимости, под склад.  Адрес (местоположение): Российская Федерация, Тверская область, 
г.о. г. Тверь город Тверь, ул. 2-я Лукина.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери. 

Основание для проведения аукциона: 

Распоряжение администрации города Твери от 21.02.2023  № 130 «О проведении аукциона на 

право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного 

участка под магазины»         

Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственно-

сти земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200024:1650,  

площадью  8600 кв. м, в границах, указанных в  выписке из ЕГРН об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости, под склад.  Адрес (местоположение): Рос-

сийская Федерация, Тверская область, г.о. г. Тверь город Тверь, ул. 2-я Лукина.

Территориальная зона в соответствии с Правилами землепользования и застройки г. Твери - 

коммунально-складская зона (К).

Функциональная зона в соответствии  с Генеральным планом городского округа - города Твери 

Тверской области – Коммунально-складская зона.

Разрешенное использование земельного участка: «Склад».

Ограничения в использовании: 

- предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работ-

никам предприятий (организаций)   эксплуатационных   служб города, в ведении которых нахо-

дятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания и выполнения строитель-

но-монтажных работ;

- обеспечить сохранность подземных инженерных сетей;

- обеспечить временное использование земельного участка для выполнения  проектно-изыска-

тельских работ, прокладки и ремонта инженерных сетей и коммуникаций;

- не допускается размещать склады с санитарной классификацией I, II, III, класса согласно тре-

бованиям СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация 

предприятий, сооружений и иных объектов».

Земельный участок находится в санитарно-защитной зоне предприятий, сооружений иных 

объектов, частично в водоохраной зоне и прибрежной защитной полосе.

В соответствии с частью 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации в границах водо-

охранных зон запрещается, в том числе, строительство складов горюче-смазочных материалов (за 

исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов раз-

мещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (соо-

ружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности) и 

хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализиро-

ванных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных 

полос), применение пестицидов и агрохимикатов.

На земельном участке расположены инженерные сети, коммуникации, с охранными зонами 

(напорная канализация трубопровод, сети электроснабжения).

Земельный участок находится в соответствии с картой (схемой) отображения границ полос 

воздушных подходов и зоны ограничения строительства по высоте аэродрома совместного бази-

рования «Тверь (Мигалово)» Министерства обороны Российской Федерации в границах санитар-

но-защитной зоны аэродрома.

Здания на земельном участке: свободный от застройки.

Осмотр земельного участка производится претендентами бесплатно и самостоятельно.

Срок аренды земельного участка  - 104 месяца.

Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственности земель-

ный участок по итогам аукциона составляет 878 740 руб. 00 коп, НДС не облагается.

Победителем аукциона признан Арутюнян Артак Арутюнович.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

10 апреля 2023 года в администрации Московского района в городе Твери прошло предвари-

тельное собрание с руководителями инициативных групп жителей многоквартирных жилых домов 

по следующим адресам:

- поселок  Химинститута, д.24;

- поселок Химинститута, д.28;

- поселок Химинститута, д.53;

- улица 15 лет Октября, д.48/15;

- улица Орджоникидзе, д.41/78;

- улица Орджоникидзе, д.40/76;

- улица Склизкова, д.89;

- Московское шоссе, д.13;

- улица Левитана, д.34,

 по вопросу участия в Программе по поддержке местных инициатив (далее - ППМИ) в 2024 

году. Были обсуждены этапы и сроки подготовки заявок и конкурсной документации ППМИ.

Д.В. Григорак, 
заместитель Главы администрации района  



№24 (1465) 14 апреля 2023 года8

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 13.04.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


